
Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy Uzel Plzeň, 3. stavba -  přesmyk domažlické trati

dodatek č. 10 k SOD

Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo
na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta

při realizaci stavby
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2384/2014/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 14-209.250 

ISPROFIN: 327 321 4901/532 352 0014, uzavřené dne 18.06.2014

Název projektu: „Uzel Plzeň, 3. stavba -  přesmyk domažlické trati"

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě pověření č. 2672 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00, Praha 9

(dále jen „Objednatel") 

a

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 

bank. spojení:................................, č. účtu:...................................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

Projekt „Uzel Plzeň, 3. stavba -  přesmyk domažlické trati" je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy CEF).

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Praha 3, Olšanská la, PSČ 130 00 

IČO: 25793349; DIČ: CZ 25793349

Korespondenční adresa:

SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Olšanská la, PSČ 130 80 (dále jen „Zhotovitel") 

(dále jen „Zhotovitel")

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní obsažených.

Strana 1 (celkem 4)



Uzel Plzeň, 3. stavba -  přesmyk domažlické trati
dodatek č. 10 k SOD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 10 jsou následující skutečnosti:

1. Úprava a rozšíření předmětu Díla o zvýšený rozsah činnosti výkonu autorského dozoru projektanta, 
dále prodloužení doby dokončení Díla a s tím související úprava Přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění, ve 
znění dodatku č. 9 Smlouvy, vyvolaná nepředvídatelnými skutečnostmi zjištěnými v průběhu realizace 
stavby, dodatečnými požadavky na rozšíření rozsahu stavebních úprav ze strany Objednatele a dále 
v souvislosti s prodloužením lhůty pro dokončení Díla vlastní stavby.

K úpravě a rozšíření předmětu Díla o zvýšený rozsah činnosti výkonu autorského dozoru projektanta do
chází zejména z důvodů nutnosti vypracování nové dokumentaci „SO 36-36-08 Plzeň, obvod Nová Hos
poda, přípojka NN ČEZ pro SSZ v km 107,775" a zajištění projednání změny stavby před jejím dokonče
ním v souvislosti se změnou technického řešení uvedené přípojky. Důvodem pro vypracování nového 
technického řešení NN přípojky je stanovisko technického úřadu Odboru rozvoje a plánování Statutární
ho města Plzeň k realizační dokumentaci ČEZ (zpracovatel Elektromontáže Martínek), které je odlišné od 
stanoviska vydaného v průběhu územního řízení v roce 2016. Důsledkem nových požadavků města Plzeň 
je nové technické řešení zmíněné přípojky a potřeba zajištění změny stavby „Uzel Plzeň, 3. stavba -  pře
smyk domažlické trati" před jejím dokončením.

Dalšími důvody jsou nutnost zajištění změny technického řešení „SO 35-38-52 Zárubní zeď v km 351,008 
- 351,399 trati Plzeň - Cheb, sanace (vlevo)" na základě pokynu Objednatele a úprava „PS 36-22-22 Zast. 
Plzeň Skvrňany, informační zařízení" a „SO 36-34-81 Zastávka Plzeň-Skvrňany, orientační systém pro ces
tující" podle aktuální Směrnice SŽDC č. 118 Orientační a infomační systém v železničních stanicích a za
stávkách. Důvodem změny technického řešení sanace zárubní zdi je její aktuální stav zjištěný v průběhu 
vlastní realizace díla.

Posun termínu dokončení Díla dle této Smlouvy souvisí s prodloužením lhůty pro dokončení Díla vlastní 
stavby o devět měsíců. Smluvní strany dále shodně konstatují, že se blíží k vyčerpání původně zasmluv- 
něného objemu hodin autorského dozoru projektanta. To vše vede ke zvýšeným časovým nárokům na 
výkon autorského dozoru, což s sebou nese i nutnost příslušně prodloužit výkon autorského dozoru. 
Vzhledem ke shora uvedené úpravě a rozšíření předmětu Díla se tak smluvní strany rozhodly navýšit roz
sah výkonu autorského dozoru o 1430 hodin a cenu za provádění autorského dozoru navýšit o částku 1 
001 000,- Kč.

2. Úprava ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla, ve znění k datu podpisu do
datku č. 9 Smlouvy. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ") dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím souvisejících úpravách nákladů zhotovitele. Celkový cenový nárůst změn závaz
ků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 4 ZZVZ je cca 3,69 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 
Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ zůstává na cca 4,24 
% původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 10.

S ohledem na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě a doplnění článku 3, odst. 3.3, ve znění 
dodatku č. 9 Smlouvy, článku 5, odst. 5.13, ve znění dodatku č. 9 Smlouvy, Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla, ve 
znění dodatku č. 9 Smlouvy a Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění, ve znění dodatku č. 9 Smlouvy. U všech shora 
uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 
ZZVZ.

I.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst. 5.3. 
Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2384/2014/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 14-209.250, ve znění dodatků č. 1 až č. 9, takto:

Strana 2 (celkem 4)



Uzel Plzeň, 3. stavbo -  pře smyk domažlické trati
dodatek č. 10 k SOD

1) Článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- zrušuje se stávající text odst. 3.3., ve znění dodatku č. 9 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto 
znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný Projekt a řádně 
provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou cel
kovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování Projektu a cenu za výkon autorského 
dozoru ve výši dle Přílohy č. 4, ve znění dodatku č. 10 této Smlouvy, přičemž maximální celková Cena Dí
la je:

Cena Díla dle dodatku č. 9 Smlouvy bez DPH: 52 440 600,00 Kč
Cena činností obsažených v dodatku č. 10 Smlouvy, bez DPH ...................... . .
Celková Cena Díla, dle dodatku č. 10 Smlouvy bez DPH: 53 441 600,00 Kč

slovy: padesát tři milionů čtyři sta čtyřicet jeden tisíc šest set korun českých

2) Článek 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- zrušuje se stávající text udst. 5.13, ve znění dodatku č. 9 Sm louvy a nahrazuje se novým  
textem tohoto znění:

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 9 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky -  OP/P/01/04

Příloha č. 3:

Příloha č. 4 : 

Příloha č. 5 : 

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7:

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 
Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky -  VP/P/01/14
c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 10 
Harmonogram plnění
- nové znění ke dni podpisu dodatku c. 10 
Oprávněné osoby
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3 
Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9:

Seznam subdodavatelů 
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 
Související dokumenty

Příloha č. 10: Rozpis změn inženýrské činnosti

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 platné k 
datu podpisu dodatku č. 9 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 10, které je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 10 (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy č. 5 platné 
k datu podpisu dodatku č. 9 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 10, které 
je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 10 (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

Strana 3 (celkem 4)



Uzel Plzeň, 3. stavba - přesmyk domažlické trati
dodatek č. 10 k SOD

Dli
lá v ě  řečná ústa ido ve u í

1. Tento dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 10 v Registru smluv, v souladu se ZRS.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2384/2014/PH, číslo smlouvy Zhotovite
le: 14-209.250, ve znění dodatků č. 1 až č. 9, nedotčená dodatkem č. 10 se nemění.

4. Tento dodatek č. 10 je vyhotoven v sedmi (7} vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 
podpisu obou smluvních stran Objednatel obdrží pět (5) vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 10 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 10 Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla

- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 10
Příloha č. 2 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 10

Objednatel: Zhotovitel:

V Praze dne 3 0 “1(1= ?fj'|£ V Praze dne 'j /,

áměstekTBŘ pro modernizaci drát 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace

Ing. lomáš Slavíček
předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

Strana 4 (celkem 4)



Uzel Plzeň, 3. stavba -  přesmyk domažlické trati
dodatek č. 10 k SOD

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

" Cena za zpracování Projektu podle členění na základní a dodatečné služby: 

1. Základní služby

Položka Popis Počet hodin Jednotková
Cena cel

kem

za položku
SoD vč. 

Dod č. 1-9
Dod. 
č. 10 cena

1 zpřesnění technických řešení z předcházejících stupňů dokumen
tace ...... ...... ...........

2
doplnění geotechnického průzkumu potřebný pro úplné a po
drobné zpracování projektu stavby a základní geotechnická zprá
va průzkumu kontaminace štěr. lože

...... ...... .............

3 pyrotechnický průzkum a základní pyrotechnická zpráva ...... ...... ...........

4 ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a mapových 
podkladů a jejich doplnění, ......... ...... ................

5 doplnění ověření stávajících inženýrských sítí, ...... ...... .............

6 průvodní zpráva .... ...... ...........

7 souhrnná technická zpráva ...... ...... .............

8 provozní a dopravní technologie včetně výhledového grafikonu ...... ...... .............

9 zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, zoologický a 
dendrologický průzkum ...... ...... .............

10 požární zpráva .... ...... ...........

11 energetické výpočty ...... ...... ...........

12 dokumentace protikorozních opatření ...... ...... ...........

13 návrh dopravních opatření ...... ...... ..........

14 podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL ...... ...... ...........

15 ochrana obyvatelstva .... ...... ...........

16 situace Stavby ...... ...... .............

17 dokumentace technologické části stavby ......... ...... ................

18 dokumentace stavební části .......... ...... ..................

19 plán organizace výstavby, havarijní a povodňový plán ...... ...... .............

20 položkové rozpočty technologické části Stavby ...... ...... ...........

21 položkové rozpočty stavební části Stavby ...... ...... .............

22 souhrnný rozpočet stavby dle směrnice GŘ SŽDC č. 20/2004 v 
platném znění ...... ...... ...........

23 výkazy vým ěr a technické specifikace technologické části stavby ...... ...... ...........

24 výkazy výměr a technické specifikace stavební části Stavby ...... ...... .............

25 dokladová část, IČ .......... ...... ................

26 geodetické dokumentace ......... ...... ................

CELKEM ... ...... . .... ..... 
.....

Strana 1 (celkem 3)



Uzel Plzeň, 3. stcivba -  přesmyk domažlické trati
dodatek č. 10 k SOD

2. Dodatečné služby

Položka Popis Počet hodin Jednotková Cena celkem

SoD vč. 
Dod č. 1-9 üod. č. 10 cena za položku

27 dokumentace pro registr subsystémů ...... ...... .............

28 dokumentace pro posuzování shody ........ ...... .............

29 podklady pro zadávací dokumentaci ...... ...... .............

30 žádost o spolufinancování Stavby z OPD ...... ...... .............

31
Dokumentace bouracích prací dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.; 
ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.; ......... ...... ................

32
Zpracování a odevzdání podkladů pro závazné stanovisko 
podle § 9a odst. 4 a 5 zákona č. 100/2001 Sb. v platném 
znění

...... ...... .............

33 Dodatečná úprava projektu stavby dle výzvy 04/2018 ........ ...... .............

CELKEM ................

Cena za výkon autorského dozoru:

Položka Popis Počet hodin Jednotková Cena celkem

SoD ............... ....... .... ............

34
rozsah činnosti při výkonu autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek ........ ........ ...... ................

35 úprava přípojky NN ČEZ pro SSZ v km 107,775 ...... ...... ...........

36
akt. PD Zárubní zeď v km 351,008 - 351,399 trati Plzeň - 
Cheb, sanace (vlevo)

.... ...... ...........

37
akt. PS 36-22-22 a SO 36-34-81 dle platné 
Směrnice SŽDC č. 118 ...... ...... ...........

CELKEM . ...... . ............

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost ....... hodin při průměrné hodinové 
sazbě, která nepřekročí částku ........ Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena 
za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu 
realizace Stavby (předpoklad .. .  měsíců), včetně cestovného, a je cenou maximální a nepřekročitel- 
nou.

Strana 2 (celkem 3)



Uzel Plzeň, 3. stavba -  přesmyk domažlické trati
dodatek č. 10 k SOD

Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

53 441 600,00 Kč 11 222 736,00 Kč 64 664 336r00 Kč

z toho:

Cena za zpracování Projektu

.. . ................... . . . . . ................... . . . . . .............. . . .. . .

Cena za výkon autorského dozoru

. ................... . . .................. . . . ................... ..

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon
autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) Podíl z Ceny díla

1. Dílčí etapa .. . ................... . . . . . ................... . . ...............

2. Dílčí etapa . ................... . . . . . ................... .. ...............

3. Dílčí etapa . ................... . . . ................... . . .............

4. Dílčí etapa . ................... . . . ................... . . ...............

5. Dílčí etapa .................. . . .................. .. .............

6. Dílčí etapa . ................... . . . ................... .. .............

7. Dílčí etapa .................... . . . ................... .. .............

8. Dílčí etapa .................. . . .................. .. .............

9. Dílčí etapa .................. . . .................. .. .............

10. Dílčí etapa

Výkon autorského 

dozoru

. ................... .. . ................... .. .............

Celkem: 53 441 600,00 Kč 64 664 336.00 Kč 100,0000%

Strana 3 (celkem 3)



Příloha č. 5 - 
Harmonogram plnění

Uzel Plzeň, 3. stavba -  přesmyk domažlické trati
_______________________________________________ dodatek č. 10 k SOD

Část Díla

Termín plnění 
(nejzazší termín pro předá- Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy

ní příslušné části Díla)

Datum zahájení 
prací

ihned po podpisu Smlouvy - -

1. Dílčí etapa do 28.11. 2014 © Návrh technického řešení Projektu 
k připomínkovému řízení

© Předávací protokol {pro Část Díla)

2. Dílčí etapa do 31. 03. 2015 o Uzavření výsledného technického řešení © Předání protokolu -  vyjádření projektanta 
k obdrženým připomínkám

3, Dílčí etapa do 30. 05. 2015 © Předání Dokumentace bouracích prací pro účely 
vydání Rozhodnutí o odstranění stavby 

© Podání žádosti o povolení k odstranění stavby 
© Zadávací dokumentace bouracích prací vybraných 

objektů
© Předání technické části dokumentace (A, B, C, D, 

E) se zapracovanými připomínkami - čistopis

© Kopie žádosti předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou stavebního úřadu 

© Předávací protokol (pro Část Díla)

4. Dílčí etapa do 30.11.2016 o Předání Projektu se zapracovanými připomínkami 
© Zadávací dokumentace stavby 
© zpracování a odevzdání podkladů pro závazné 

stanovisko podle § 9a odst. 4 a 5 zákona č. 
100/2001 Sb.

© Protokol o provedení Díla

5. Dílčí etapa 31.01.2017 © Podání žádosti o stavební povolení na práce díe 
Projektu

© Kopie žádosti předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou stavebního úřadu

S. Dílčí etapa 31.07.2017 © Součinnost při stavebním řízení dle či. 5.8 ZTP © Protokol o provedené součinnosti

Strana 1 (celkem 2)



Uzel Plzeň, 3. stavbc -  přesmyk domažlické trati
dodatek č. 10 k  SOD

7. Dílčí etapa 30.09.2017 o Nabytí právní moci stavebního povolení © Stavební povolení v právní moci, předané 
Objednateli

8. Dílčí etapa 31.08.2018 o Úprava projektu stavby dle výzvy Objednatele z 
04/2018 (mimo IČ k napojení p.p.č. 545/2)

© Předávací protokol (pro Část Díla)

S. Dílčí etapa 30.11.2018 o napojení p.p.č. 545/2 - IČ © Ohlášení stavby

10. Dílčí etapa 12/2017-04/2020 Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 
Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode 
dne zahájení realizace stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce 29 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za čtvrtletí) - 
stručný popis výkonů a specifikace výkonu 
autorského dozoru projektanta

Termín dokončení 
Díla

předpoklad 
k 30. 04. 2020

Po ukončení přejímacího řízení Stavby a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o 
výkonu autorského dozoru projektanta)

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 471345

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6e7b577e-66cd-4c6e-9483-d8ef2c10c092

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.11.2019 12:00:02


		2019-11-05T11:00:06+0000




